
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N.    20   DEL   24-07-2021 

Sessione Ordinaria di Prima convocazione – Seduta Pubblica 
 
 

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione - DUP – 
                          Periodo 2022 - 2024 
 
 
L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di luglio alle ore 11:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, secondo la legge vigente, si è riunito il Consiglio Comunale, in Prima 
convocazione, riunito con avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
All’appello risultano: 
 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 

 
Pr. 
As. 

Gattoni Mauro Sindaco Presente 
Beltrame Giuseppe Consigliere Presente 

Godio Mauro Consigliere Presente 
Zola Ilaria Consigliere Presente 

Pagani Massimo Consigliere Presente 
Poletti Giorgio Consigliere Presente 

Tizzoni Giovanni Consigliere Presente 
Valli Elisa Consigliere Presente 

Fiameni Monica Consigliere Presente 
Molli Mirko Consigliere Presente 

Di Martino Samanta Consigliere Presente 
 
Totale Presenti   11, Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Lorenzi Dorella, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Il Presidente Signor Gattoni Mauro, nella sua qualità di Sindaco, assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’oggetto 
sopra indicato.  

   COPIA 



 
IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 
Richiamato l’art. 151, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.Lgs. n. 
126/2014, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della 
programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31 
luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre, 
riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono elaborate 
sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di programmazione, 
osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118, e successive modificazioni. I termini possono essere differiti con decreto del 
Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 
 
Richiamato inoltre l’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n.126/2014, il quale testualmente recita: 
Articolo 170 Documento unico di programmazione 
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. OMISSIS…….. 
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida 
strategica ed operativa dell'ente. 
3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e 
la Sezione operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del 
mandato amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione. 
4. Il documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal 
principio applicato della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. 
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 
l'approvazione del bilancio di previsione. 
 
Dato Atto che questo Ente, avendo una popolazione non superiore ai 2000 abitanti, è tenuto  
alla predisposizione  del DUP semplificato, potendo, a propria scelta, utilizzare lo schema 
contenuto  nel Decreto Interministeriale  18.05.2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 in data 17/07/2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP 2022-2024; 
 
Visto quindi il Documento Unico di Programmazione – DUP - 2022-2024, allegato al 
presente atto; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli   in ordine rispettivamente, alla regolarità  tecnico-contabile,  
da parte del Responsabile Finanziario,  ed alla regolarità tecnica  espresso dal Segretario 
Comunale, della presente  Deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000,   n.267, 
così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in Legge 
213/2012; 
    
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l’articolo 42; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 



 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano dai n.11 
Consiglieri presenti e votanti 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di Approvare  il  Documento Unico di Programmazione  “DUP” - Periodo 2022 – 2024. 
 
2. Di  pubblicare  il  DUP 2022 – 2024  sul sito Web del Comune – Amministrazione 
trasparente. 
 
 
 
         

 
^^^^^^^^^^ 

 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Mauro Gattoni F.to  Dorella Lorenzi 

 
________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 

 
Reg. pubb. N.  337 
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal   28 Luglio 2021. 
 
Cressa, Lì     28 Luglio 2021       
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Cressa, Lì     28 Luglio 2021        
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Dorella Lorenzi 
 
________________________________________________________________ 
 

ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica che la suestesa deliberazione è pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo Pretorio web del Comune per 15 giorni consecutivi,  senza 
riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
IN DATA            ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 
18.08.2000  n. 267. 

 
Cressa, Lì            
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  
 


